
O Imparcial, quinta-feira, 28 de agosto 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
111/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
PRUDENTE, através do seu Departamento 
de Compras, COMUNICA a SUSPENSÃO do 
procedimento licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico 111/2025 – instalação, operação 
e gestão de dois ecopontos com recebimen-
to, triagem e destinação final ambientalmen-
te adequada de resíduos sólidos volumosos, 
com cessão do direito de exploração dos 
materiais recicláveis resultantes, tendo em 
vista a necessidade da adequação do objeto 
licitatório.
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 27 de agosto de 2025 
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto. 
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

COMUNICADO Nº 040/2025
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2025
EDITAL Nº 052/2025
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema comunica aos interessados no 
processo de licitação, cujo objeto consiste 
na Contratação de Instituição Bancária, com 
funcionamento autorizado pelo Banco Cen-
tral do Brasil, para a administração dos ser-
viços de folha de pagamento das remunera-
ções e salários dos servidores e funcionários 
municipais, ativos, inativos e pensionistas 
do Município de Mirante do Paranapanema, 
mediante crédito a ser efetuado em conta 
corrente, sem qualquer ônus ou custos para 
os servidores, pelo período de 60 (sessenta) 
meses, realizado no dia 08/8/2025 das 9h 
às 15h, que o referido certame foi declara-
do DESERTO por ausência de participantes/
interessados 
Mirante do Paranapanema - SP, 27 de agos-
to de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0077/2025 – Dispensa (Eletrô-
nica) nº 014/2025.
Objeto: aquisição de cardioversor/desfibrila-
dor e aspirador hospitalar em atendimento a 
solicitação da secretaria municipal de saúde 
através da emenda LOA Nº 2025.073.65527, 
com entrega total, pelo período de até 
31/12/2025,  com exclusiva participação 

de microempresa e/ou empresa de pequeno 
porte, conforme especificações constantes 
neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Dispen-
sa (Eletrônica) nº 014/2025, tendo por ob-
jeto o supra-citado, a ser realizado às 08:00 
horas do dia 03/09/2025. O edital e seus 
anexos poderão ser retirados na íntegra, no 
endereço eletrônico https://www.rosana.sp.
gov.br, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/, https://www.gov.
br/pncp/pt-br ou ainda https://bll.org.br/ sem 
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes 
que manifestarem interesse em participar do 
referido certame, poderão se cadastrar para 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA 

Rua Marcílio Dias, 719 - Centro – Rancharia - SP - CEP - 19.600-035 
Fone (018) 3265-9200 - Fax (018) 3265-9204 

C.G.C. 44.935.278/0001-26 

 
 

COMUNICADO  
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO RENAME 
 
A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa aos licitantes participantes e 
demais interessados que, em razão de ajustes necessários na condução do certame, a sessão 
pública eletrônica do Pregão Eletrônico supracitado será retomada no dia 29 de agosto de 2025, 
às 09h00 (horário de Brasília). 
 
A retomada da sessão ocorrerá exclusivamente para a continuidade da etapa competitiva de lances 
nos itens que não foram regularmente colocados em disputa, garantindo a ampla concorrência e a 
legalidade do certame. 
 
O presente comunicado é publicado com a antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas, 
conforme exigido pelo art. 47, parágrafo único, do Decreto nº 10.024/2019. 
 
Demais informações e esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Comissão de Licitação pelo e-
mail: licitacao@rancharia.sp.gov.br ou telefone: (18) 3265-9240. 
 
Nada mais. 
 
Rancharia, 27 de agosto de 2025. 
 

 
 
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 
 

 

envio de propostas e demais atos pertinen-
tes ao processo, pelo endereço eletrônico 
https://bll.org.br/.  Mais informações poderão 
ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone 
(18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário 

das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas (Brasília). Publique-se. Rosana, 27 de 
agosto de 2025. Fernando Silgueiro Mendes 
Ramalho – Secretário de Licitações e Com-
pras.

Processo Digital nº: 0009023-08.2025.8.26.0482Classe: 
Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de Servi-
ços Exequente: Associação Prudentina de Educação e Cul-
tura-apec Executado: Mariana Santana Ramos EDITAL DE 
INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 0009023-
08.2025.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara 
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, 
Dr(a). Leonardo Mazzilli Marcondes, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a(o) MARIANA SANTANA RAMOS, Brasileira, 
CPF 391.570.878-06, que por este Juízo, tramita de uma 
ação de Cumprimento de sentença, movida por Associação 
Prudentina de Educação e Cultura-apec. Encontrando-se o 
réu em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, 
§2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDI-
TAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá 
após o decurso do prazo do presente edital, pague a quantia 
de R$ 19.787,87 (dezenove mil, setecentos e oitenta e sete 
reais e oitenta e sete centavos), devidamente atualizada, 
sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorá-
rios advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código 
de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do ar-
tigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o perío-
do acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o 
prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o executado, inde-
pendentemente de penhora ou nova intimação, apresente, 
nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital, 
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADAMAIS. 
Dado e passado nesta cidade de Presidente Prudente, aos 
12 de agosto de 2025.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS      
    ____ AVISO DE LICITAÇÃO______

Pregão Presencial Nº 50/2025
O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribui-
ções legais que lhe foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial, regis-
trado sob nº. 50/2025, buscando a Contratação De Empre-
sa Especializada Em Transporte Rodoviário de Passageiros 
Intermunicipal, em atendimento das necessidades do CRAS 
Centro de Referência da Assistência Social do Município de 
Anhumas, conforme condições fixadas no edital de convo-
cação.  O Edital do Pregão Presencial nº. 50/2025, encerrar-
-se-á no dia 09 de Setembro de 2025, às 14:00 horas, onde 
serão recebidos o credenciamento e os envelopes propostas 
e documentos, regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo 
das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações 
pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 27 de Agosto 
de 2025. Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton Cé-
sar Menossi – Prefeito Municipal -.

Processo Digital nº: 0005713-62.2023.8.26.0482Classe: 
Assunto: Cumprimento de sentença – Cheque Exequente: 
Associação Prudentina de Educação e Cultura – Apec Exe-
cutado: Global Office Mobiliário Utensílios e Serviços para 
Escritório Ltda EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. 
PROCESSO Nº 0005713-62.2023.8.26.0482O(A) MM. Jui-
z(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Presidente Pru-
dente, Estado de São Paulo, Dr(a). LUIZ AUGUSTO ESTEVES 
DE MELLO, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) GLOBAL 
OFFICE MOBILIÁRIO UTENSÍLIOS E SERVIÇOS PARAESCRI-
TÓRIO LTDA, CNPJ 08606871000165, que por este Juízo, 
tramita de uma ação de Cumprimento de sentença, movida 
por Associação Prudentina de Educação e Cultura - Apec. 
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, nos 
termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua 
INTIMAÇÃO por EDITAL, do BLOQUEIO de valores realizado 
pelo Sistema SISBAJUD, no valor de R$ 21.576,57 (vinte e 
um mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e sete 
centavos), bem como ADVERTIDO(A), nos termos do art. 
854, § 3º do CPC, que poderá, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, comprovar: 1 - que a quantia tornada indisponível é 
impenhorável; 2 - que ainda remanesce indisponibilidade 
excessiva e ativos financeiros, sob pena de converter-se a 
indisponibilidade em penhora, sem necessidade de lavratu-
ra de termo, com transferência da quantia indisponibilizada 
para conta judicial no Banco do Brasil, agência 5867-X, à 
ordem e disposição deste juízo. E, para que chegue ao co-
nhecimento de todos e para que no futuro ninguém possa 
alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será 
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e 
passado nesta cidade de Presidente Prudente, aos 22 de 
agosto de 2025.

D4Sign 10504176-fbd5-44d1-9a0a-be5f07b8193b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



O Imparcial, quinta-feira, 28 de agosto 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 32

Processo Digital nº: 1014058-97.2023.8.26.0482Classe: 
Assunto: Monitória - Prestação de Serviços Requeren-
te: Associação Prudentina de Educação e Cultura – Apec 
Requerido: Jean Carlos Novais Ribeiro Ederli EDITAL DE 
CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 1014058-
97.2023.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara 
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Pau-
lo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a(o) JEAN CARLOS NOVAIS RIBEIRO EDERLI, RG 
48.718.531-6, CPF39679235840, que lhe foi proposta uma 
ação Monitória por parte de Associação Prudentina de Edu-
cação e Cultura - Apec, para recebimento da importância de 
R$ 4.022,73 (quatro mil e vinte e dois reais e setenta e três 
centavos), representada pelo Contrato de Prestação de Ser-
viços Educacionais subscrito pelas partes. Encontrando-se 
o réu em lugar ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por 
EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, 
no prazo de 15dias, que fluirá após o decurso do prazo do 
presente edital, efetue o pagamento da quantia especifica-
da na inicial devidamente atualizada, e efetue o pagamento 
de honorários advocatícios correspondente à 5% do valor 
da causa, ou apresente embargos ao mandado monitório, 
nos termos do art. 701 do CPC, sob pena de ser nomeado 
curador especial em caso de revelia. O réu será isento do 
pagamento de custas processuais se cumprir o mandado no 
prazo. Caso não cumpra o mandado no prazo e os embargos 
não forem opostos, constituir-se-á de pleno valor o título 
executivo judicial, independentemente de qualquer formali-
dade. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado 
revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o 
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da 
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Presidente 
Prudente, aos 15 de agosto de 2025.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS      
    ____ AVISO DE LICITAÇÃO______

Pregão Presencial Nº 51/2025
O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribui-
ções legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Se-
tor de Compras e Licitações, faz saber que se encontra aber-
ta a licitação na modalidade Pregão Presencial, registrado 
sob nº. 51/2025, buscando a Contratação De Empresa Para 
Locação De Equipamentos De Sonorização Para Realização 
De Eventos Promovidos Pela Administração Municipal, con-
forme condições fixadas no edital de convocação.  O Edital 
do Pregão Presencial nº. 51/2025, encerrar-se-á no dia 09 
de Setembro de 2025, às 15:30 horas, onde serão recebidos 
o credenciamento e os envelopes propostas e documentos, 
regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo das demais 
regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo telefo-
ne (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Anhumas. Anhumas, 27 de Agosto de 2025. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton César Me-
nossi – Prefeito Municipal -.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO EXPEDITO-SP
O Município de Santo Expedito - SP, torna público que se en-
contra aberta no Setor de Licitações, o Pregão Eletrônico nº 
18/2025, “Contratação de empresa especializada para ser-
viços de gestão, implantação, intermediação e administra-
ção de sistema informatizado e integrado, com utilização de 
etiqueta com tecnologia RFID (ou similar), de gerenciamento 
da manutenção preventiva e corretiva para a frota munici-
pal oficial, incluindo veículos leves, veículos médios, veículos 
pesados, máquinas e equipamentos pertencentes a frota do 
Município de Santo Expedito/SP, conforme condições e exi-
gências estabelecidas no Termo de Referência deste Edital.”, 
em conformidade com as especificações/quantitativos cons-
tantes do folheto descritivo do ANEXO I do Edital. 
Início da Sessão: 10/09/2025 Horário: 09h00min. O certame 
será realizado por meio do sistema SCPI – PORTAL DE COM-
PRAS no sítio http://181.189.75.65:5656/comprasedital/, 
estando o edital disponível no endereço www.santoexpedito.
com.br.
Maiores informações pelo telefone (18) 3267-1121 ou pelo 
Email licitacao@santoexpedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 27 de agosto de 2025.
João Rodolfo da Silva Ventura - Pregoeiro

D4Sign 10504176-fbd5-44d1-9a0a-be5f07b8193b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de August de 2025, 21:01:29

EDITAIS 28-08 pdf
Código do documento 10504176-fbd5-44d1-9a0a-be5f07b8193b

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

27 Aug 2025, 20:58:06
Documento 10504176-fbd5-44d1-9a0a-be5f07b8193b criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-08-27T20:58:06-03:00

27 Aug 2025, 21:00:27
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-08-27T21:00:27-03:00

27 Aug 2025, 21:01:13
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.116.166
(186.193.116.166.cabonnet.com.br porta: 16720). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-08-27T21:01:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ec502f3b1e49a14f0c8b7853086dcdb759b9b266825fa0537607e3a9220059ca
(SHA512):9cf31883df20ea606286ac9083cf42fce2c6846a52b45d52828ad0d422b6dc23c0ffb4a9d572cb37f5b22608d0404270962979b663f7c335bcfc8316ea5661a2

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de August de 2025, 21:01:29


		2025-08-27T21:01:37-0300




